СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО о б р а з о в а н и я  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е

«СОТНИКОВСКОЕ» ИВОЛГИНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от 15 апреля 2019 года № 9

с. Сотниково

Об утверждении учетной нормы и нормы предоставления плошали жилого
помещения по договору социального найма на территории МО СП

«Сотннковское»

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации,
Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Сотннковское»
решил:

РЕШАЕТ:

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по
договору социального найма:
для одного человека - 17,0 кв. м общей площади;
для семьи из двух человек и более - 13,0 кв. м общей площади на одного человека.

2. Установить учетную норму площади жилого помещения, необходимую
для определения уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого
помещения, в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых
помещениях в размере 11,0 квадратных метров общей площади занимаемого жилого
помещения на одного человека.

3. Решение № 82 от 18.10.2011г. «Об учётной норме площади жилого
помещения» считать утратившим силу.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете
«Вестникъ» Администрации муниципального образования сельское поселение
«Сотниковекос» и на официальном сайте МО «Иволгинский район».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Главы муниципального образования
сельское поселение «Сотннковское»
Иволгннского района Республики Буря